
PG 6 - CIDADES
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 2 a 4 de DEZEMBRO de 2023

Unemat lança concurso com 140 vagas
CADASTRO DE RESERVA

Inscrições serão abertas no dia 4 de dezembro e poderão ser feitas pela internet

Divulgação

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2023/SENAR/MT

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de VIGILÂNCIA  para atender 
as necessidades da ESCOLA AGRÍCOLA RANCHÃO – NOVA MUTUM/MT, para atender 
ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, do Serviço 
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, compreendendo além de 
mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos, 
ferramentas e EPIs necessários à execução do serviço, conforme condições, quantidades 
e especificações constantes neste Edital e seus anexos. Data da Sessão: 15/01/2024. 
Abertura da Sessão Pública: 09h00min (horário de Brasília). Prazo para cadastro das 
propostas: Até 15/01/2024 – Horas 09h00min (horário de Brasília). Plataforma Eletrônica: 
Portal de Compras do Governo Federal (Site: https://www.gov.br/compras/pt-br). Vistas e 
Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos interessados no site 
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e https://www.gov.br/compras/pt-br, bem 
como na sede do SENAR/MT na Coordenadoria de Licitações e Contratos, de segunda-
feira a sexta-feira das 08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br. Informações: Telefone: (65) 3928-5802 
/ 3928-4892. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeiro: Fernanda Amaral Brito dos Reis
Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

 

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br 
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0035– PG 
 

Acolhimento de propostas eletrônicas até as 08h00min (horário de Brasília-DF) do dia 13/12/2023. 
 
O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Polo Socioambiental Sesc 
Pantanal, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, comunica a realização 
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Resolução 
Sesc n.” 1.252/12, de 6/6/12, do Conselho Nacional do Serviço Social do Comércio, publicada na seção III do Diário 
Oficial da União, edição de n.” 144, de 26/7/12, pelas disposições deste instrumento convocatório e de seus anexos, 
para: 
 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE,  LIMPEZA E USO COMUM PARA 
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO POLO SOCIOAMBIENTAL SESC PANTANAL. 
 
A sessão de lances será realizada no Sistema Licitações-e, no endereço www.licitacoes-e.com.br, sob o nº. 
1030491 onde as propostas deverão ser apresentadas via Sistema Eletrônico até às 09h00min do dia 
13/12/2023, sendo que a abertura das propostas será às 09h00min e a sessão pública de lances terá início às 
10h00min do dia 13/12/2023.  
 
Deve ser considerado horário de Brasília-DF. 

 
Várzea Grande/MT, 01 de dezembro de 2023. 

 
Comissão Permanente de Licitação  
Polo Socioambiental Sesc Pantanal 

 

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151(65) 99830-1111

ANUNCIE
AQUI!

EDITAIS
D4Sign 17a7e071-c695-4ac9-8429-24ef6d5c5cb8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 2 a 4 de DEZEMBRO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 053/2023
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através da sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº 
4.178/2023, comunica aos interessados que está aberta 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, que será regida 
pela n°. Lei 10.520 de 17 de julho e 2.002, Lei Complementar nº. 
123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 
053/2023. OBJETO: Registro de Preço para a futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para os 
Órgãos da Administração Pública Municipal de Água Boa-MT. 
REALIZAÇÃO: 20/12/2023. INÍCIO RECEBIMENTOS DOS 
ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: 08h00min. INÍCIO DA 
SESSÃO: 08h30min. Horário de Brasília. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, no site da prefeitura, 
https://www.aguaboa.mt.gov.br/servicos/licitacoes e no e-mail: 
pregao4@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 01 de dezembro de 2023.

Alícia Lopes Maciel - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 025/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023, torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
01/12/2023, licitação na modalidade de Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº. 025/2023, que teve como vencedora a 
empresa: BETA FORCE VIGILANCIA E SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA, CNPJ: 44.121.530/0001-63.
Barra do Garças / MT, 01 de dezembro de 2023.

Marcelo dos Santos Lopes - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 054/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
09/11/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 054/2023, que teve como vencedora a 
empresa: J J SILVA SOUSA LTDA CNPJ Nº 26.264.988/0001-
90. Barra do Garças / MT, 01 de dezembro de 2023.

Danilson Pereira Brito - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 059/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
30/11/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 059/2023, que teve como vencedora as 
empresas: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 86.729.324/0002-
61, CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 
CNPJ: 51.594.613/0001-35, BELCHAIR COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA CNPJ: 29.209.847/0001-62 E FLEXIBASE 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA CNPJ: 04.869.711/0001-58.
Barra do Garças / MT, 01 de novembro de 2023.

Marcelo dos Santos Lopes - Pregoeiro

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria 
nº 286/2023/GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Eletrônico nº 09/2023/DETRAN/MT. OBJETO: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços continuados de vigilância 
ostensiva armada, visando a incolumidade física das pessoas e 
a integridade do patrimônio das Unidades Desconcentradas do 
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - 
DETRAN/MT localizadas no interior do Estado. LANÇAMENTO 
E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do dia 
04/12/2023 até as 08h00min do dia 22/12/2023, horário local 
(Horário de Brasília 09h00min / 09h00min). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 22/12/2023 às 08h30min, horário local 
(09h30min - Horário de Brasília). RETIRADA DO EDITAL: 
http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de Aquisições: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de 
T r a n s p a r ê n c i a  d o  D e t r a n  - 
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/pregao. INFORMAÇÕES: (0**65)3615-
4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res. 
P a i a g u á s ,  C u i a b á - M T ,  o u  v i a  e - m a i l : 
licitacoes@detran.mt.gov.br.
Cuiabá-MT, 01 de dezembro de 2023.

Adna Araújo de Oliveira
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023 - RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz 

Ribeiro, torna público que tendo concordado com a justificativa 

da Secretaria e o Parecer Jurídico, no processo de  Dispensa de 

Licitação para Contratação emergencial de aquisição de Areia 

Média Lavada que serão utilizadas para atender as demandas 

das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde - MT., com 

a empresa BIAZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – 

CNPJ: 06.930.323/0001-60 ,no valor total de R$ 206.800,00 

(duzentos e seis mil e oitocentos reais). Onde formulou-se 

expediente de Dispensa de Licitação com fulcro nas 

disposições do caput do art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.333/21, 

RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação 

da mesma. Lucas do Rio Verde - MT, 01 de Dezembro de 2023.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 114/2023

REGISTRO DE PREÇOS N° 104/2023
O Município de Lucas do Rio Verde MT, através da Agente de 
contratação Sirlei Amaro da Silva, designado pela Portaria Nº 
127 de 20 de janeiro de 2023, torna público que o edital do 
Pregão Eletrônico com Registro de Preços para Fornecimento 
de Cascalho Laterítico que será utilizado nas bases, sub-bases 
e cascalhamento de vias em atendimento as demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Lucas do Rio 
Verde-MT, sofreu alterações no Termo de Referência. Diante 
das alterações se faz necessária a reabertura integral do 
certame, conforme se segue: Realização: Por meio do site: 
https://bllcompras.com. Data de Início para o recebimento das 
propostas: das 15:00 horas do dia 04/12/2023 até as 08:00 
horas do dia 19/12/2023 (horário de Brasília). Data e horário de 
início da sessão: Dia 19/12/2023 às 09h00 min (horário de 
Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 19/12/2023 às 
09h00 min (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no 
endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, 
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 
e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site 
bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º 
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 
e demais legislações aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 01 de Dezembro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2023
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do 
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro 
de 2023, CONVOCA as empresas participantes do Pregão 
Eletrônico nº 109/2023, cujo o objeto trata da Contratação de 
empresa com fornecimento de mão de obra exclusiva para 
prestação de serviços de coveiro, para Cemitério Municipal do 
Município de Lucas do Rio Verde/MT, para o retorno da sessão 
pública eletrônica que ocorrerá no dia 04/12/2023 às 14:30 
horas (horário de Mato Grosso) que ocorrerá na plataforma da 
BLL. Lucas do Rio Verde MT, 01 de Dezembro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 121/2023

REGISTRO DE PREÇOS N° 111/2023
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Aquisição de Cimento Portland CP II E 32, CP II F 40, CP V ARI, 
Cal para pintura Extra Fino, Cal Virgem, Cal Hidratada CH-I e 
CH-III e fixador para Cal que serão utilizadas para atender as 
demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde 
– MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para 
o recebimento das propostas: das 15:00 horas do dia 
05/12/2023 até as 08:00 horas do dia 19/12/2023 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 19/12/2023 às 
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 19/12/2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 01 de Dezembro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2023

REGISTRO DE PREÇOS N° 112/2023
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Aquisição de Insumos agrícolas, sementes, mudas e demais 
produtos de jardinagem, plantio e remoção de grama que serão 
utilizados de acordo com as necessidades das Secretarias do 
Município de Lucas do Rio Verde-MT. Realização: Por meio do 
site: bll.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: 
das 17:00 horas do dia 04/12/2023 até as 08:00 horas do dia 
16/01/2023 (horário de Brasília). Data e horário de início da 
sessão: Dia 16/01/2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Data e horário de início da disputa: Dia 16/01/2023 às 09:00 
horas (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no 
endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, 
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 
e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site 
bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º 
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 
e demais legislações aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 01 de Dezembro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2023

O Município de Lucas do Rio Verde – MT, torna público a quem 

possa interessar que o Processo Licitatório Pregão Presencial 

Nº 023/2023 -Contratação de empresa especializada no serviço 

de locação de roda gigante para o evento de natal da esperança 

2023, que será realizado durante o mês de dezembro na 

rotatória do paço municipal de Lucas do Rio Verde-MT, não teve 

nenhum vencedor restando portanto “FRACASSADO”.

Lucas do Rio Verde – MT, 01 de Dezembro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 34/2023
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 34/2023, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, POR PERÍODO DE 12 MESES. Início da Disputa: 
às 08h30min do dia 28/12/2023. Local: Sala de Licitações. Os 
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos 
no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 
9251 – 9403 ou via e-mail: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-presencial/. Nobres, 01 dezembro de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2023
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 48/2023, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO MANTA GEOTEXTIL E TUBO PARA 
DRENAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
NOBRES – MT. Início de Recebimento das Propostas: 
04/12/2023 a partir das 14h. Fim de Recebimento das 
Propostas: 14/12/2023 até às 14h40min. Início da Disputa: às 
15h do dia 14/12/2023. Local: www.bll.org.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário Brasília/DF. 
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes 
à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e 
das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 ou via e-mail: 
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no portal: www.bll.org.br, ou 
a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 01 de dezembro de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023

PROCESSO N° 1860/2023
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e 
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Decreto 7.892/13, Nº 
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação 
complementar). Tipo: “MAIOR DESCONTO POR LOTE – 
MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO”. Objeto: REGISTRO DE 
P R E Ç O S ,  PA R A C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
PRESTADORA DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA A LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DE 
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA 
CONTRATADA(O), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Setor: 
Secretaria Municipal de Agricultura. Executivo Municipal. 
Secretaria Municipal de Educação. Secretaria Municipal de 
Administração. Secretaria Municipal de Saúde. Secretaria 
Municipal de Assist. Social. Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Secretaria Mun. de Cultura. Secretaria Municipal 
de Esportes. Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO 
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 14 de dezembro 
de 2023. Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RONDOLÂNIDA

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 19/2023

Processo Administrativo de nº. 468/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RON-
DOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira 
nomeada através do Decreto nº 192/GAB/
PMR de 17 de janeiro de 2023, Tornou Pú-
blico para o conhecimento dos interessados 
a REABERTURA do certame, cujo objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, INTERME-
DIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SIS-
TEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 
VIA WEB ON-LINE REAL TIME, COM UTI-
LIZAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIA-
MENTO PARA MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA, CORRETIVA, COMPRAS DE PEÇAS, 
PNEUS E LUBRIFICANTES PARA A FRO-
TA COM UTILIZAÇÃO DE ETIQUETA DE-
NOMINADA TAG COM TECNOLOGIA RFID 
OU SIMILAR; EM ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS PREFERENCIALMEN-
TE NO ESTADO DE MATO GROSSO E 
RONDÔNIA, ATRAVÉS DA EQUIPE ES-
PECIALIZADA OBJETIVANDO SUBSI-
DIAR O USO DO SISTEMA DE GESTÃO 
E ACOMPANHAR O DESEMPENHO DOS 
ÓRGÃOS/ENTIDADES QUANTO AOS IN-
DICADORES DE GESTÃO DA FROTA EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA FUTURA E 
INCERTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 
Suspensão em razão do recurso impetra-
do juntamente com o pedido de diligencia 
registrado em Ata de Julgamento no dia do 
Certame, após a análise e decisão tomada 
dos fatos se faz necessário a reabertura do 
certame.  Assim sendo designo a REABER-
TURA do presente certame apenas para as 
empresas que foram Credenciadas no 1º 
Ato, para recebimento e julgamento da(s) 
Proposta(s) de Preços e Documentos de 
Habilitação que ocorrerá às 09h00min (Ho-
rário Oficial de Brasília), do dia: 15/12/2023, 
na Sala de Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Rondolândia. A integra deste Edital 
poderá ser obtido junto ao Departamento de 
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal 
de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana 
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolân-
dia-MT, Cep:78.338-000, durante o horário 
normal de expediente ou através do ende-
reço https://rondolandia.mt.gov.br/licitacao 
maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Departamento de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente das 07h00min às 13h30min.
Rondolândia - MT, 01 de Dezembro de 2023

Keila Taiane Nascimento Freire
Pregoeira Oficial

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
043/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023
OBJETO: Contratação de empresa de 
fornecimento de energia elétrica com volume 
médio 0,37mWm Pregão Eletrônico para 
Contratação de empresa para prestação de 
serviço especializado de assessoria e gestão 
perante a Câmara de Comercialização de 
Energia Elétrica (CCEE), adequações do 
sistema de medição para faturamento (SMF) e 
demais exigências da distribuidora, incluindo 
projeto, materiais e equipamentos, implantação, 
aprovação perante órgãos competentes e 
comissionamento para migração de 17 
(dezessete) unidades consumidoras, existentes 
e selecionadas pelo (SAAE) Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, do 
Ambiente de Contratação Regulado (ACR) para 
o Ambiente de Contratação Livre (ACL). 
Realização: Por meio do site: 
http://comprasbr.com.br. Data de Início para 
o recebimento das propostas: Das 07h00m 
do dia 04/12/2023 às 13h50m do dia 
15/12/2023. Data e horário de início da 
sessão: Dia 15/12/2023 às 14:00horas (horário 
de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 15/12/2023 às 14:30 min (horário 
de Brasília). Edital Completo: Afixado no 
endereço Rua Catuípe, Nº 1889 – E, Bairro Rio 
Verde, Lucas do Rio Verde MT. CEP: 78455-000 
– Fone: 65 3549 7715 e na Internet, site 
www.saaelrvmt.com.br e no site 
http://comprasbr.com.br. Fundamento Legal: 
Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 
2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 
6.253/2023 e demais legislações aplicáveis ao 
caso.
Lucas do Rio Verde MT, 01 de dezembro de 2023.

Maurício Sacenti Fossatti
Diretor Executivo do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2023

PROCESSO N° 1647/2023
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e 
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Decreto 7.892/13, Nº 
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação 
complementar). Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONFECÇÃO DE ALAMBRADOS COM TELA DE ARAME 
GALVANIZADO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Setor: 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Secretaria 
Municipal de Educação. Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Secretaria Municipal de Esportes. Regime de Execução: 
INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de 
Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE 
LANCES. Dia: 14 de dezembro de 2023. Hora: 10:00 horas 
(Horário de Brasília – DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, 
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE 
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). 
Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua 
Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2023

PROCESSO N° 1733/2023
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, 
Decreto 10.024/19, Decreto 7.892/2013 e subsidiariamente, 
pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas 
alterações e demais legislação complementar). Tipo: “MENOR 
PREÇO POR ITEM”. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FUTURA E EVENTU-AL AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
D A S  S E C R E TA R I A S  M U N I C I PA I S  D E  S A Ú D E  E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE. Setor 
Secretaria Municipal De Saúde. Secretaria Municipal De 
Assistência Social. Modo de Disputa: ABERTO. Regime de 
Execução EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. SESSÃO 
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 14 de dezembro 
de 2023. Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) ou 
através dos sites www.primaveradoleste.mt.gov.br e 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2023

PROCESSO N° 1844/2023
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, 
Decreto 10.024/19, Decreto Executivo Federal nº 7.892/2013 e 
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 
Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA 
PREPARAÇÃO DE ALI-MENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME 
AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE. Setor: Secretaria 
Municipal de Educação. Regime de Execução: EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO 
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 14 de dezembro 
de 2023. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07h00min às 
13h00min – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign 17a7e071-c695-4ac9-8429-24ef6d5c5cb8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de December de 2023,

18:37:29

Pág 06 pdf
Código do documento 17a7e071-c695-4ac9-8429-24ef6d5c5cb8

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

01 Dec 2023, 18:35:03
Documento 17a7e071-c695-4ac9-8429-24ef6d5c5cb8 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-12-01T18:35:03-03:00

01 Dec 2023, 18:35:57
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-12-01T18:35:57-03:00

01 Dec 2023, 18:36:54
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 45574) - Geolocalização: -15.609163 -56.079852 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-12-01T18:36:54-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6f6a9394071ef71fc65f55af06faaf6dea958282ffcdac7842447be2d5ebf36e
(SHA512):4565127602da47274b20c9d613d1bd6703bcfbc117e6ea850c046bfea2f3523a419af33579d0f0441edf61f0e3e8e02772490ba02a4a820cc85ee57a0c0cec40

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):0906d6834fe10191b82b91a763afaf818c6854b6fbb6bb5e72db4f3479d97fc1
(SHA512):0d0e1b07f737f5b5d0c05c36ece43349b20298eebb86c1b9cc530262e8e3dc66a1c1e7b055ba06777985203d6e1a089bddbf4b51c538a4ba7bd340773c9dd174

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.609163 -56.079852

		2023-12-01T18:37:41-0300




